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W odpowiedzi na pismo z dnia 18.09.2025 r. znak BRM.0012.7.8.2025.AŻ, 
BRM.KW-00322/25 przekazuję informacje o postępie działań uzgodnionych na Komisji Klimatu 
i Środowiska w 16.09.2024 r. dotyczących uciążliwości odorowych w Dąbrówce Małej (zakres 
punktu 4): 

1. W październiku 2024 r. Prezydent Miasta Katowice wystąpił do przedstawicieli ościennych miast 

tj. Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie, Prezydenta Miasta Sosnowca oraz Burmistrza 

Czeladzi o przeprowadzenie kontroli zakładów na swoich terenach zgodnie z posiadanymi 

kompetencjami. Burmistrz Czeladzi poinformował, że przeprowadzono kontrole zakładów 

prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie miasta Czeladź. 

W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości ani uciążliwości zapachowej. Prezydent 

Miasta Siemianowice Śląskie poinformował, że w przypadku otrzymania zgłoszenia 

o wystąpieniu uciążliwości zapachowej pracownicy Urzędu Miasta, funkcjonariusze Straży 

Miejskiej lub Policji starają się ustalić źródło, z którego zgłaszana uciążliwość może pochodzić. 

Zebrane informacje są przekazywane do WIOŚ oraz Marszałka Woj. Śląskiego. 

2. W październiku 2024 r. skierowano także pismo do Ministra Klimatu i Środowiska z apelem 

o szybkie podjęcie prac legislacyjnych nad tzw. „ustawą odorową". W odpowiedzi ministerstwo 

poinformowało, że planuje podjąć prace nad przygotowaniem rozwiązań prawnych 

ograniczających negatywne oddziaływanie odorów. W założeniach regulacja ma dotyczyć 

uciążliwości zapachowych pochodzenia rolniczego, przemysłowego i komunalnego. 

W pierwszym etapie Ministerstwo zleciło przygotowanie ekspertyzy, która będzie proponować 

rozwiązania techniczne w zakresie pomiarów uciążliwości zapachowej stosowanych na obszarze 

Unii Europejskiej. Zgodnie z dostępną na stronie sejmowej odpowiedzią na interpelację 

poselską z dnia 27.08.2025 r. oraz doniesieniami prasowymi w Ministerstwie do końca 2025 r. 

planowane jest przygotowanie projektu ustawy i uzyskanie wpisu do wykazu prac legislacyjnych 

i programowych Rady Ministrów. Proces legislacyjny planowany jest na rok 2026. 
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3. W przypadku zgłoszeń mieszkańców dotyczących uciążliwości zapachowych przekazywanych 

przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Urząd Miasta kontaktuje się z prowadzącym 

instalację przy ul. Milowickiej 7A w Katowicach. Zgodnie z przekazanymi informacjami przez 

MPGK Sp. z o.o. pracownicy dokonują porannych objazdów okolicy a pracownicy ochrony 

regularnych (co kilka godzin) obchodów na terenie zakładu. Spółka poinformowała także 

o niezapowiedzianych przejazdach inspektorów WIOŚ w okolicach zakładu, głównie 

w godzinach wieczornych i nocnych. Tylko podczas przejazdu w dniu 17.06.2025 r. inspektorzy 

WIOŚ wydali zalecenia profilaktyczne (bez jednoczesnego ustalenia jakichkolwiek ewentualnych 

emisji odorowych przenoszonych poza zakład), aby prace w miejscu dojrzewania kompostu byty 

prowadzone z uwzględnieniem warunków atmosferycznych. Część dat ze zgłoszeń mieszkańców 

była zbieżna z terminem przejazdów inspektorów WIOŚ, którzy nie potwierdzali uciążliwości, 

ponieważ nie przystępowali do przeprowadzenia czynności kontrolnych. W dniu 29.07.2025 r. 

została przeprowadzona kontrola związana z odbiorem modernizowanej sortowni przez 

inspektorów WIOŚ oraz pracowników Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego, podczas której nie 

stwierdzono żadnych naruszeń związanych z uciążliwością odorową. Spółka podkreśla, że praca 

instalacji oraz wszystkie prace są wykonywane zgodnie z posiadanymi decyzjami. Systemy 

oczyszczania powietrza z instalacji pracują w trybie automatycznym przez całą dobę. Natomiast 

instalacja suchej dezodoryzacji oraz urządzenia emitujące preparaty antyodorowe działają 

zgodnie z harmonogramem. 

Wiceprezydent Prezydent Miasta Katowice 

Jarosław Makowski 
/podpisano elektronicznie/ 
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Pismo przygotowała: Kornelia Maduzia-Wydział Kształtowania Środowiska, tel. (32)25-93-873 
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